
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2012 m. gruodžio 6 įsakymu Nr. 3-786 

(Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2013 m. gruodžio 20 įsakymo Nr. 3-645 redakcija) 

 

                                                                        

 

STRATEGINIS TIKSLAS (02) 

 

Strateginis tikslas - siekti, kad Lietuvoje būtų sukurta moderni informacinė visuomenė, kurios 

nariai savo veiklą grindžia informacija, žinojimu ir naujausių informacinių ir ryšių technologijų 

teikiamomis galimybėmis. 

 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo 

kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 

2012-ųjų 

metų  

2013-ųjų 

metų  

2014-ųjų 

metų  

2015-ųjų 

metų  

2016-ųjų 

metų 

E-02-01 Gyventojų, kurie 

naudojosi elektroniniu 

būdu teikiamomis 

viešosiomis ir 

administracinėmis 

paslaugomis, procentas 

39 40 46 50 52 

 

 
 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANČIOS PROGRAMOS 

  

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTRA (02 01)  

Įgyvendinant programą bus tobulinama VIISP ir plečiamas jos infrastruktūros panaudojimas 

perkeliant viešąsias ir (ar) administracines paslaugas į elektroninę erdvę bei jas teikiant. Taip pat 

bus tęsiamas Ekonomikos augimo veiksmų programos 3 prioriteto „Informacinė visuomenė 

visiems“ 16 priemonių įgyvendinimas, iš kurių 13 tiesiogiai prisideda perkeliant viešąsias ir 

administracines paslaugas į elektroninę erdvę. Komitetas derins kitų institucijų planuojamus 

vykdyti informacinės visuomenės plėtros investicijų projektus, sudarys šių projektų sąrašą pagal 

svarbą.  



 2 

Taip pat programa prisidės įgyvendinant Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 2011-2019 

metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 301 

(Žin., 2011, Nr. 33-1547), ir „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės 

gyvenimą – kūrimo 2011-2019 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 

m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 389 (Žin., 2011, Nr. 42-1969).  

Šios programos vertinimas nebuvo atliktas. 

Programa yra tęstinė. 

Programos vykdytojas – Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. 

Programai įgyvendinti 2013-aisiais metais numatyti 29 etatai. 

Programos koordinatorius – susisiekimo viceministras Arijandas Šliupas (tel. 85 239 3808, e. paštas 

arijandas.sliupas@sumin.lt). 

 



 3 

2 lentelė. 2013-2015-ųjų metų programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 
(tūkst. litų) 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

Patvirtinti 2012-ųjų metų 

asignavimai 
2013-ųjų metų asignavimai 

Numatomi 2014-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2015-ųjų metų 

asignavimai 
Tarpinstitu-

cinio veiklos 

plano kodas, 

Vyriausybės 

prioriteto 

kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiu

i 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

01 

Tikslas: Plėtoti  

elektroninį turinį ir IRT 

infrastruktūrą, siekti 

plataus jų naudojimo 

173555 172895 1400 660 16130

4 

160957 1500 347 19640

8 

195743 1520 665 11607

6 

115571 1540 505  

01-01 

Uždavinys: plėtoti 

valstybės informacinius 

išteklius 

1335 1050  285 1110 1010  100 1480 1050  430 1520 1050  470  

01-01-01 

Priemonė: Valstybės 

informacinių išteklių 

sąveikumo platformos 

(VIISP) palaikymas ir 

tobulinimas bei jos 

panaudojimo plėtra 

790 790   790 790   790 790   790 790    

01-01-02 

Priemonė: 

Tarpžinybinės 

mokestinių duomenų 

saugyklos palaikymas 

ir plėtra 

545 260  285 320 220  100 690 260  430 730 260  470  

01-02 

Uždavinys: užtikrinti 

efektyvų valstybės 

biudžeto lėšų 

panaudojimą, 

įgyvendinant  

informacinės 

visuomenės plėtros 

projektus 

169939 169599 300 340 15767

3 

157661 400 12 19244

7 

192447 420  11227

5 

112275 440   

01-02-01 

Priemonė: Informacinė 

visuomenė visiems 

(Europos Sąjungos ir 

bendrojo finansavimo 

lėšos) 

168286 168286   15610

7 

156107   19086

0 

190860   11066

2 

110662   IVP TVP 

TVP 07 



 4 

01-02-02 

Priemonė: Techninė 

parama veiksmų 

programoms 

administruoti 

1190 850 300 340 1066 1054 400 12 1087 1087 420  1113 1113 440   

01-02-03 

Priemonė: Techninė 

parama informavimui ir 

viešinimui 

463 463   500 500   500 500   500 500    

01-02-04 

Priemonė: Valstybės ir 

savivaldybių institucijų 

ir įstaigų informacinės 

visuomenės plėtros 

investicijų projektų 

derinimas 

0 0   0 0   0 0   0 0    

01-03 

Uždavinys: koordinuoti 

informacinės 

visuomenės, valstybės 

informacinių išteklių 

plėtros darbus 

2281 2246 1100 35 2521 2286 1100 235 2481 2246 1100 235 2281 2246 1100 35  

01-03-01 

Priemonė: Valstybės ir 

žinybinių registrų, 

valstybės informacinių 

sistemų nuostatų ir 

specifikacijų derinimas 

bei registravimas 

0 0   0 0   

 

 

 

0 0   0 0    

01-03-02 

Priemonė: metodinės 

pagalbos valstybės 

institucijoms ir 

įstaigoms dėl jų 

interneto svetainių 

atitikimo keliamiems 

reikalavimams teikimas 

0 0   0 0   0 0   0 0    

01-03-03 

Priemonė: 
Kompiuterinių teksto 

vertimo priemonių 

įsigijimas 

    200   200 200   200      

01-03-04 

Priemonė: su 

informacinės 

visuomenės plėtros 

procesais susijusių 

darbų vykdymas; 

norminių ir 

programinių 

2281 2246 1100 35 2321 2286 1100 35 2281 2246 1100 35 2281 2246 1100 35  



 5 

dokumentų rengimas 

 1.Iš viso Lietuvos 

Respublikos valstybės 

biudžetas 

173555 172895 1400 660 16130

4 

160957 1500 347 19640

8 

195743 1520 665 11607

6 

115571 1540 505  

 iš jo: 1.1. bendrojo 

finansavimo lėšos 

25543 25543   23416 23416   28629 28629   17242 17242    

 1.2. ES ir kitos 

tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 

146206 145866 300 340 13425

7 

134245 400 12 16381

8 

163818 420  95033 95033 440   

 1.3. tikslinės paskirties 

lėšos ir pajamų įmokos 

                 

 2. Kiti šaltiniai (kitos 

teisėtai gautos lėšos) 

                 

 3. Gauta ES parama 

projektams įgyvendinti 

                 

 Iš viso programai 

finansuoti (1+2+3) 

173555 172895 1400 660 16130

4 

160957 1500 347 19640

8 

195743 1520 665 11607

6 

115571 1540 505  

  

3 lentelė. Programų tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

 
Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai Vertinimo kriterijų reikšmės 

2012-ųjų 2013-ųjų 2014-ųjų 2015-ųjų 

 Plėtoti elektroninį turinį ir IRT infrastruktūrą, siekti plataus jų naudojimo     
R-02-01-01-01 Pagrindinių viešųjų ir administracinių paslaugų, perkeltų į elektroninę erdvę (visiško 

pasiekiamumo internetu brandos lygiu), procentas 
74,2 79 83 90 

R-02-01-01-02 Valstybės ir žinybinių registrų, teikiančių paslaugas elektroniniu būdu, procentas 53,4 56 60 - 

 Plėtoti valstybės informacinius išteklius     
P-02-01-01-01-01 Lankytojų, apsilankiusių portale „Elektroniniai valdžios vartai“ (www.epaslaugos.lt), 

skaičiaus didėjimas kasmet (proc./vnt.) 

49,8 

(695000 )  

40  

(973000 ) 

3  

(1002200) 

3 

(1032300) 

 Užtikrinti efektyvų valstybės biudžeto panaudojimą informacinės visuomenės plėtros 

projektams 
    

P-02-01-01-02-01 Informacinės visuomenės plėtrai skirtų lėšų pagal Lietuvos 2007-2013 metų Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategijos Ekonomikos augimo veiksmų 

programos prioritetą „Informacinė visuomenė visiems“ panaudojimo procentas 

43,46 59,47 79,04 90,39 

P-02-01-01-02-02 Sudarytos palankesnės galimybės užsienio lietuviams dalyvauti rinkimuose
1
 

- 

sukurta 

balsavimo 

internetu 

informacinė 

sistema, kuri 

sudarytos 

sąlygos 

užsienyje 

esantiems 

rinkėjams 

 

                                                 
1
 Priemonė bus vykdoma, jeigu bus priimti rinkimus reglamentuojančių įstatymų pakeitimai ir papildymai, nustatantys balsavimą internetu.  

http://www.epaslaugos.lt/


 6 

parengta 

2014 metų 

rinkimams į 

Europos 

Parlamentą ir 

Respublikos 

Prezidento 

rinkimams, 

patobulinta 

užsienio 

lietuvių 

balsavimo 

organizavimo 

tvarka
2
 

balsuoti 

internetu 

2014 metų 

rinkimuose 

į Europos 

Parlamentą 

ir 

Respublikos 

Prezidento 

rinkimuose 

P-02-01-01-02-03 Parengtas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateiktas 2014 metų investicijų projektų, 

skirtų informacinės visuomenės plėtrai, sąrašas pagal svarbą (vnt.) 
1 1 1 1 

 Koordinuoti informacinės visuomenės, valstybės informacinių išteklių plėtros darbus     
P-02-01-01-03-01 Parengtų su informacinės visuomenės plėtros koordinavimu, atskirų procesų reglamentavimu 

ir kitų susijusių rekomendacinių dokumentų, metodikų, kitų teisės aktų projektų skaičius 
16 13 12 10 

 

                                                 
2
 Vertinimo kriterijaus reikšmė bus siekiama, jeigu bus priimti rinkimus reglamentuojančių įstatymų pakeitimai ir papildymai, nustatantys balsavimą internetu. 


